

Przekażę moje doświadczenia innym kombajnistom węglowym List Jakuba Ossowskiego do towarzysza Bieruta

(f) Przewodniczący Komitetu z kopalni „Zabrze-Zachód” — Jakub Ossowski napisał list do Prezydenta RP Bolesława Bieruta. List brzmi:
„Drogi Towarzyszu Prezydencie! Z okazji zbliżającej się 60 rocznicy Twych urodzin przesyłam Ci serdeczne pozdrowienia i życzenia dalszej owocnej pracy dla dobra mas pracujących i zyczenia dalszego rozwoju państwa polskiego. Celem realizacji zadań 3 roku planu 6-letniego i budowy podstaw socjalizmu w Polsce zobowiązuje się wydobycie na kombajnie węglowym „Donbas” w marcu br. 6 tys. ton węgla, a w kwietniu 8.900 ton oraz osiągnąć 60 ton wydajności indywidualnej, a przeciętnie w brigadzie 45 ton na głowę.
Zapewniam Ci, Towarzyszu Prezydencie, że dołożę wszelkich starań, aby wyszkolić kadry kombajnistów na kopalni „Zabrze-Zachód” oraz swoje doświadczenia przelać na innych kombajnistów w przemyśle węglowym.”

Podniesiemy wydajność pól przyspieszymy siewy wiosenne Zobowiązania ludności wiejskiej

(f) Liczne gromady i załogi PGR-ów podejmują zobowiązania do uczczenia 60-lecia urodzin towarzysza Bieruta i święta 1 Maja.
Staranna uprawa ziemi, stosowanie nawozów sztucznych i siew rzędowy — oto sposoby, dzięki którym chłopcy gromady Oraczeville, pow. choszczeński, mają podnieść wydajność z ha: zbóż kłosowych od 1 do 2 q, roślin okopowych o 20 q. Tak jak w ubiegłym roku, tak i obecnie chłopcy tej gromady postanowili siewy wiosenne przeprowadzić zespołowo, co pozwoli im znacznie skrócić czas siewu.
Załoga PGR w Dębicach, pow. Kolo, dla uczczenia 60 rocznicy urodzin Prezydenta, postanowiła wykonać siewy wiosenne w ciągu 5 dni. Wyszewanie zboże będzie należało do uprawione, a przez dobrą pielęgnację uprawy brzozy połowę nie dopuszcza do rozplonienia się chwastów. Podniesie to wydajność pól.
Trzęścią zobowiązań członków spółdzielni produkcyjnej w Zawadce, pow. Kolo, jest podniesienie wydajności z ha: żyta i pszenicy o 3 q, owsa i jęczmienia o 5 q, a buraków cukrowych o 20 q ponad plan. W celu zapewnienia odpowiednich ilości pasz, postanowiono zwiększyć zasiew popiołów o ok. 20 procent w stosunku do roku ubiegłego.

9,5 miliarda zł na ochronę zdrowia ubezpieczenia społeczne i kulturę fizyczną w tegorocznym budżecie

(f) W dniu 17 bm. odbyło się kolejne posiedzenie Sejmowej Komisji Planu Gospodarczego i Budżetu obradującej nad projektem ustawy o Narodowym Planie Gospodarczym na rok 1952 i projektem ustawy budżetowej na rok 1952.
Postępowanie, któremu przewodniczył poseł Kłosewicz (PZPR), poświęcone było omówieniu problematyki zdrowia, kultury fizycznej, pomocy społecznej i ubezpieczeń. Referował poseł Włodek (PZPR).
Wydatki na zdrowie, kulturę fizyczną, turystykę, pomoc społeczną i ubezpieczenia społeczne preliniowane na rok bieżący w kwocie ponad 9 i pół miliarda złotych, tj. ok. 16 procent ogółu wydatków preliniarnych budżetowego na br., są jednym z dowodów pokojowego charakteru naszego budżetu i troski Polski Ludowej o człowieka pracy i jego rodzinę.
Budżet Min. Zdrowia przewiduje finansowanie w roku bież. szeregu nowych zadań. M.in. utworzenie funduszu przeci-

Pociąg-warsztat do robót drogowych w kolejnictwie

(f) Robotnicy warsztatów drogowych PKP w Bydgoszczy oddali do użytku, pierwszy tego typu w kraju, nowoczesny pociąg, który stanowi zmechanizowany oddział drogowy. Pociąg ten składa się z 24 wagonów, przebudowanych i wyposażonych przez warsztatowców w Bydgoszczy. Służący on będzie do budowy i przebudowy torów kolejowych.
Pociąg wyposażony jest w najbardziej nowoczesny sprzęt techniczny. Dzięki temu prace drogowe wykonywane przy jego użyciu będą w wysokim stopniu zmechanizowane, co wpłynie na dużą oszczędność pracy ludzkiej. Wydajność pracy przy budowie i odbudowie torów zwiększy się w porównaniu z oddziałami drogowymi niemechanizowanymi — kilkakrotnie.
Dużą uwagę zwrócono na zapewnienie załogi pociągu jak najlepszych warunków bytowych. W jego skład wchodzi nowoczesnie wyposażony wagon-kuchnia. Wygodnie i estetycznie urządzone wagony mieszkalne są zaopatrzone w światło elektryczne oraz w centralne ogrzewanie, łaźnie itp. Pociąg posiada pięknie urządzone, radiofonizowaną świetlicę oraz bibliotekę.

Rady narodowe wybierają kolegię do spraw orzecznictwa karno-administracyjnego

(f) Na ostatnich sesjach terenowe rady narodowe dokonały wyboru przewodniczących i członków specjalnych kolegiów, powołanych do orzecznictwa w sprawach karno-administracyjnych.
Na przewodniczących kolegiów do spraw orzecznictwa karno-administracyjnego wybierani są — jak to przewiduje ustawa sejmowa z dnia 15 grudnia ub. r. — członkowie prezydium rad narodowych. Członkowie kolegiów wybierani są natomiast zarówno spośród radnych, jak i spoza ich grona. Stanowiska te powierzone są cieszącym się zaufaniem ludności robotnikom, pracującym chłopcom i pracownikom umysłowym.
W ten sposób realizuje się wstępną etap reformy przestarzałego systemu postępowania karno-administracyjnego. Dotychczas orzecznictwo to dokonywane było przez referaty karno-administracyjne, prezydium rad narodowych, a więc przez czynnik administracyjny. Przekazanie tej funkcji społecznemu organom kolegialnemu przystosowuje układ aparatu orzekającego w tych sprawach do zmian ustrojowych, wprowadzonych ustawą o jednolitych organach terenowej władzy państwowej. Daje to jednocześnie gwarancję sprawiedliwego wymiaru kary za wykroczenia administracyjne.
Kolegię karno-administracyjną przy prezydium rad narodowych (gminnych, miejskich, dzielnicowych i powiatowych) rozpoczyna działalność z dniem 1 kwietnia br. Wszyscy członkowie kolegiów przejdą specjalne szkolenie, podczas którego zaznajomią się z odpowiednimi ustawami, z trybem i zasadami przeprowadzania rozpraw itp.

W każdej gromadzie — świetlica Ap I szkoły podstawowej w Łękińsku

Młodzież, grono nauczycielskie oraz komitet rodzicielski przy szkole podstawowej w Łękińsku pow. piotrkowski wezwali młodzież szkolną oraz nauczycielstwo wszystkich szkół podstawowych woj. łódzkiego, aby dla uczczenia 60-lecia urodzin Prezydenta Bieruta i na część 1 Maja zorganizować

Hańba ludobójcom amerykańskim! Wrogów ludzkości — pod sąd!

Poleźny wiec protestacyjny ludu Warszawy przeciw stosowaniu broni bakteriologicznej przez zbrodniarzy imperialistycznych w Korei i Chinach

(f) Dnia 18 bm. lud stolicy na wielkim wiecu protestacyjnym, zorganizowanym przez Polski Komitet Obróńców Pokoju z burzeniem napiętnował i potępił zbrodnicze zastosowanie broni bakteriologicznej przez amerykańskich agresorów w Korei i Chinach. Ponad 5 tysięcy mieszkańców Warszawy szczerze wypelnio aulę Politechniki, krąganki i hall oraz plac przed gmachem Politechniki.

„Narody świata potępiają imperialistów amerykańskich za zbrodnie przeciw ludzkości”, „Ludy całego świata wraz z ludem amerykańskim wyrażają prośbę masowej zgady z rak amerykańskich imperialistów” — pod tymi hasłami manifestował lud stolicy swą nienawiść do imperialistycznych zbrodniarzy.
Aulę Politechniki udekorowano emblematami ruchu obronców pokoju — niebieskimi flagami oraz sztandarami białoczerwonymi i czerwonymi.

Po bokach sali zostały ubrane w fartuchy i białe czepkiki słuchaczki warszawskich szkół pielęgniarzek. Te, które uczy się, jak niszczyć zarazki, protestują przeciwko tym, którzy hodują zarazki w zbrodniczych celach.
Nad prezydium widnieje portret przewodniczącego Światowej Rady Pokoju — prof. Fryderyka Joliot-Curie.

Przewodniczył na wiecu prof. Jan Dembowski, przewodniczący PKOP.

W prezydium akademii zasiadli m. in.: wybitna pisarka — Zofia Nałkowska, przewodnicząca CRZZ — posł Wiktoria Kłosewicz, i sekretarz KW PZPR — Władysław Winiarski, znany polityk, wiceprezident Światowej Rady Pokoju — prof. Leopold Infeld, znany działacz katolicki — posł Jan Frankowski, prof. Mikrobiologii Edmund Mikulasek, przewodniczący ZSCh — Józef Ozga-Michalski, sekretarz ZG ZMP — Wiesław Ociepka, przewodnicząca LK — Alicja Stanisława, sekretarz ZMP — Stanisława Jankowska, chłopka z woj. warszawskiego — Zenobia Sułkowska, przewodnicząca pracy z WZM nr 1 — Irena Szczechura, studentka Politechniki Warsz. — Helena Jankowska i inni.

Po zażęgnięciu wiecu przez przewodniczącego PKOP prof. Dembowskiego, który m. in. odczytał komunikat, wysłany przez prof. Joliot-Curie w odpowiedzi na list przewodniczącego Chińskiego Komitetu Obróńców Pokoju — Kuo Mo-Żo wstępując na trybunę wykonał serdecznie oklaskami wybitny bakteriolog polski prof. Feliks Przesmycki.

Pracownicy nauki przeciw siewcom śmierci

„Przemawiam w imieniu polskiej mikrobiologii oraz pracowników naukowych pracujących w Państwowym Zakładzie Higieny. Praca ich polega na walce z chorobami zakaźnymi” — mówił prof. Przesmycki, opisując dalej, jak ludzkość gnębiona od tysięcy lat chorobami zakaźnymi, dopiero w drugiej połowie XIX wieku otrzymała skuteczną broń w walce z tymi chorobami — specjalne surowce.
„Można by wymienić całą listę naukowych pracowników, którzy przyczynili się do walki z chorobą i śmiercią” — oświadczył prof. Przesmycki i wymienił nazwiska naukowców, którzy są chlubą całej postępowej ludzkości: Pasteura, Kocha, Miecznikowa, Behringa, Gabczyńskiego, Weigla i innych.

Robotnicy Warszawy podejmują zobowiązania na cześć 60-lecia urodzin towarzysza Bieruta

Budowniczo zapory wodnej w Goczalkowicach przyspiesza wykonanie wielu robót

(f) Z całego kraju napływają w dalszym ciągu meldunki o podejmowanych zobowiązaniach. Meldunki takie złożyło już wiele zakładów przemysłowych Warszawy. Przyłączają się do nich inżynierowie i pracownicy nauki. Ludzie pracy wyrażają w ten sposób swoją miłość i przywiązanie do swego Prezydenta, tow. Bieruta.

WARSZAWA. Dla uczczenia 60 rocznicy urodzin Prezydenta i dla uczczenia święta 1 Maja robotnicy, inżynierowie, technicy i pracownicy administracji ni Tarchominkich Zakładów Farmaceutycznych postanowili rozpocząć plan produkcyjny wykonać o dzień wcześniej. Ponadto m. in. Wydział Syntezy wykona ponad plan 100 kg fosforitu półproduktu, 50 kg lanoliny, 50 kg fosforitu nierozpuszczalnego, 1 kg nowarsanu, zaś Wydział Syntezy — Politechnika wykona ponad plan 7,5 kg Dialu.

Klub racjonalizatorów powołał zespół robotniczo-inżynierski, którego zadaniem jest zbieranie dalszych możliwości zaopatrzenia surowców importowanych krajowymi. Zespół inżynierów-robotników: Lassota, Zawistowski i Syska do 1 czer-

Byłem w Korei. Widziałem na własne oczy nieludzkie czyny wyrażone w ludobójstwie, mordach starców, kobiet i dzieci. Ale widziałem również codzienny trud i wysiłek Koreańczyków w walce z wrogiem. Z głęboką wiarą w swe sily walczy naród koreański pod kierownictwem Koreańskiej Partii Pracy i swego wodza Kim Ir-sena.”
Te słowa mówcy wywołują potężny, długo niemilkący entuzjazm i okrzyki na cześć narodu koreańskiego, walczącego o swą niepodległość, i na cześć ochotników chińskich.

Musimy zniszczyć bakcyle wojny i agresji

Literat Tadeusz Breza oświadczył m. in.: „Zbrodnie, która się stała w Korei winna jest nie tylko nauka zwyrodniała i spaczona, ale w tym samym stopniu — spaczona i zwyrodniała kultura i sztuka, która okłamuje, straszy, tumani od lat takich ludzi w Ameryce, paralizując w nich normalne odruchy ludzkie.”
„Za zbrodnie koreańską — mówi Breza — obwiniamy nie tylko samych wykonawców, ale także idących im na rękę wszystkich tych naganiaczy śmierci, wszystkich jej naukowców i — pozal się Boże — kulturalnych popleczników. Wszelkie rozruchwalone robotwo, wszelkie bakcyle wojny i mikroby agresji, wszelkie toksyny rozkładające się kultury gnijące kapitalizmu, wszystkie te jady i trucizny jeszcze gorsze od gruźlicy i cholery, zmusimy do wycofania się.”

Następny mówca dziekan wydziału lekarskiego Akademii Medycznej w Warszawie, znany uczonec prof. Marcin Kacprzak oświadczył m. in.: „Musimy gorąco i z całą siłą zaprotestować przeciwko wszelkim próbom zastosowania broni bakteriologicznej. Uważamy, że nie jest godziem imienia lekarza ten, kto wysłany na teren działań wo-

„Władcy Stanów Zjednoczonych — oświadcza poseł Czarniński — gwałci z potwornym cynizmem prawa międzynarodowe. My mówiące o zakazie wojny chemicznej i bakteriologicznej Atakują tą bronią Koreę, Chiny, Ludowe.”

„Przedstawiciele ludności Warszawy, pracownicy fabryk i Instytutu, pracownicy nauki i kultury, kobiety i młodzież zebrani w dniu 18 marca na wielkim wiecu, zwanym przez Polski Komitet Obróńców Pokoju, wyrażają swoje najgłębsze obruzenie i stanowiący protest przeciw stosowaniu broni bakteriologicznej przez amerykańskich interwentów w Korei i Chinach.”

Rezolucja przyjęta na wiecu ludności stolicy

„Przedstawiciele ludności Warszawy, pracownicy fabryk i Instytutu, pracownicy nauki i kultury, kobiety i młodzież zebrani w dniu 18 marca na wielkim wiecu, zwanym przez Polski Komitet Obróńców Pokoju, wyrażają swoje najgłębsze obruzenie i stanowiący protest przeciw stosowaniu broni bakteriologicznej przez amerykańskich interwentów w Korei i Chinach.”
Ta niekczarna zbrodnia, która odsłoniła do reszty bestialskie ublice amerykańskiego imperializmu, dowodzi, że amerykańscy podżegacze wojenni rozmyślnie, od dawna przygotowywali wojnę bakteriologiczną.
My, ludność Warszawy, miasta okrutnie zniszczonego w czasie ostatniej wojny, miasta, które jest pomnikiem protestu przeciwko napaści jądrowej i wojnie, mamy szczególne prawo i obowiązek potępić dzis agresorów, którzy przystępnili w okrucieństwach i zwyrodnieniu hitlerowskich zbrodniarzy.

My, ludność Warszawy, w której na pamiętnym II Światowym Kongresie Pokoju uchwalony został bezwarunkowy zakaz stosowania wszelkiego rodzaju broni masowej zgady, mamy szczególne prawo i obowiązek domagać się dzisiaj, aby zakazu tego ukt nie przekraczał bezkarnie.
My, ludność Warszawy, stolicy pokój milującego narodu polskiego, solidaryzujemy się z orędziem Przewodniczącego Światowej Rady Pokoju — Joliot-Curie, wzywającym narody wszystkich krajów do gwałtownego protestu przeciwko stosowaniu broni bakteriologicznej i żądamy natychmiastowego zaprzestania zbrodni, popełnianych przez amerykańskich najęźdźców wobec narodów koreańskiego i chińskiego.

Poleźny protest i obruzenie narodów świata wobec tej nowej zbrodni przeciwko ludzkości musi powstrzymać ręce ludobójców, usiłujących bronią masowej zgady zdziwić wolność narodu koreańskiego.
My, ludność Warszawy — miasta pokoju — wzywamy wszystkich patriotów polskich, aby swój gwałtowny protest przeciwko zbrodniom podżegaczy wojennych poparli nowymi wysiłkami dla wzmocnienia sily naszej Ojczyzny, sily obozu obrońców pokoju, kultury i wolności na całym świecie.”



Opólny widok aulę Politechniki Warszawskiej podczas wiecu protestacyjnego ludności stolicy przeciw stosowaniu broni bakteriologicznej przez agresorów amerykańskich na Dalekim Wschodzie. Foto CAF — Z. Wdowiński

Depesza towarzysza Rakosiego do towarzysza Cyrankiewicza

Do Towarzysza Józefa Cyrankiewicza
Prezesa Rady Ministrów Rzeczypospolitej Polskiej
Warszawa
Proszę przyjąć moje gorące podziękowanie za pozdrowienia i najlepsze życzenia nadesłane z okazji 60 rocznicy moich urodzin.
M. RAKOSI

Nowa masakra jeńców przez interwentów amerykańskich na wyspie Kożedo

(f) PEKIN (PAP). Prasa koreańska donosi o nowej masakrze jeńców wojennych, dokonanej przez interwentów amerykańskich na wyspie Kożedo.
Według doniesień korespondenta agencji amerykańskiej „United Press” z dnia 15 marca br. z Puzanu, w dniu 13 marca br. na wyspie Kożedo doszło do nowej masakry jeńców wojennych. Amerykanie zamordowali i poranili ok. 40 ludzi. Pretekstem do popełnienia tej zbrodni było to, że jeńcy odmawiali złożenia dekla-

Zbrodniarze amerykańscy nadal zruczają zakażone owady w Korei

(f) PEKIN (PAP). Agencja Nowych Chin donosi z Phenjanu, że amerykańskie samoloty wojskowe dokonują nadal w Korei zrzuć bomb z owadami zakaźnymi zarażając chorób epidemicznych.
Zrzutów takich samoloty amerykańskie dokonywały ostatnio w rejonie Hamnyu na północny wschód od Phenjanu.
Specjalne brzozy do walki z epidemiami wyruszyły natychmiast na miejsca zrzutów i przystąpiły do niszczenia skupisk zakażonych owadami.

Komunikat międzynarodowej komisji prawników w sprawie używania przez USA broni bakteriologicznej

(d) PEKIN (PAP). — Jak donosi agencja Nowych Chin, Komisja Międzynarodowego Stowarzyszenia Prawników-Demokratów, która znajduje się od dwóch tygodni w Korei, ogłosiła następujący komunikat dla prasy:
Mianowana przez Międzynarodowe Stowarzyszenie Prawników-Demokratów komisja dla zbadania zbrodni popełnianych w Korei, zakończyła zbieranie dowodów i wkrótce przystąpi do opracowania sprawozdania. Jednakże z uwagi na niecierpliwość zwolki okoliczności komisja już obecnie wysłała depesze do przewodniczącego, wiceprezesa i sekretarza Międzynarodowego Stowarzyszenia Prawników — Demokratów, zezwalając jednocześnie na ogłoszenie jej tekstu w prasie.
Wysłana przez komisję depesza stwierdza:
Zbadaliśmy szczególnie starannie doniesienia o stosowaniu broni bakteriologicznej przez wojska amerykańskie. Zgromadziliśmy dowody, które naszym zdaniem, potwierdzają, że mchy i inne owady, nieznane dotychczas w Korei, znalezione zostały w ciągu ostatnich tygodni w wielu okęgach w takich okolicznościach, które wskazują, że owady zostały zrzucone w wielkich ilościach i powiętrza. Świadczą o tym m.

in, znalezione części specjalnych pocisków. Wiele tych owadów, jak stwierdzili rzeczoznawcy, było zarażonych cholerą, tyfusem, dżumą i innymi bakteriami chorobotwórczymi. Wypadki zachorowań na cholerę i dżumę stwierdzano w ciągu kilku dni po znalezieniu tych owadów i tylko w bezpośrednim sąsiedztwie miejsca zrzutów. Byliśmy bezgranicznie wstrząśnięci faktami, które stwierdziliśmy i które naszym zdaniem są bezsporne. Wkrótce przedstawimy szczegółowe sprawozdanie o przeprowadzonych przez nas badaniach.
Depesza została podpisana przez przedstawicieli organizacji prawników Australii, Anglii, Belgii, Brazylii, Chin, Francji, Polski i Włoch.

ODJAW NUMERZE:
LUCJAN PRACKI: W walce z postępowym śmiertelnym W. SKŁASKA: Godzina postojowa oznacza strasę 6 ton stali W. M.: Prawo azylu (Omawiający artykuły Konstytucji) A. RYSZCZUK: W Poznaniu przed siewem ZBIGNIEW DOMASZKI: Kofektwna praca pomaga nam w walce o jakość i oszczędność K. SRINIVASAKAO: Sukces sili demokracji w Indiach J. M.: „Halka” na scenie opery budapeszteńskiej

Przygotowania w Indiach do Konferencji Gospodarczej w Moskwie

(F) PRAGA (PAP) Agencja Telepress donosi, że w Bombaju odbyła się ogólnyindyjska konferencja przygotowawcza do Międzynarodowej Konferencji Gospodarczej w Moskwie...

W obronie Belojannisa i towarzyszy

(F) NOWY JORK (PAP) 17 bm. przedstawiciel ZSRR przy ONZ J. Mallik wystosował pismo do sekretariatu ONZ, w którym komunikuje, że przedstawicielstwo Związku Radzieckiego przy ONZ otrzymało telegram od przeszło 600 obywateli greckich...

Akademia studentów polskich w Moskwie w 10-lecie PPR

(F) MOSKWA (PAP) W Moskwie, w sali Instytutu Architektury odbyła się uroczysta akademi studentów polskich poświęcona 10 rocznicy założenia Polskiej Partii Robotniczej...

Nowa zbrodnia zbrodni andersowskich we Włoszech

(F) RZYM (PAP) W ostatnich czasach andersowscy dokonali nowej zbrodni wobec uchodźców polskiego pochodzenia powrócili do kraju. Polak Maksymilian Mańka, przebywający w obozie dla uchodźców w San Antonio...

List z Korei

Cała północna Korea stanęła obecnie pod znakiem zdecydowanej walki z kontynuowanym przez Amerykanów zbrodnym atakiem bakteriologicznym...

Fiasco zabiegów finansistów USA w sprawie nafty irańskiej

(F) MOSKWA (PAP) Jak donosi agencja TASS, rozmowy w sprawie nafty irańskiej, które toczyły się ostatnio w Teheranie między rządem irańskim a przedstawicielami amerykańskimi...

Rośnie gniew narodów przeciw amerykańskiemu ludobójcom

Grupa działaczy politycznych i społecznych opublikowała oświadczenie, w którym domaga się od rządu indyjskiego, by zaprotestował przeciwko wojnie bakteriologicznej...

Cyniczne oświadczenie ludobójców

(F) MOSKWA (PAP) Agencja TASS donosi z Nowego Jorku: Oficjalny biuletyn Kongresu amerykańskiego „Congressional Record” ogłosił 5 marca br. cyniczne oświadczenie kierownika wydziału chemicznego Ministerstwa Wojny USA...

PARYZ (PAP). Rada miejska Cannes, składająca się z przedstawicieli różnych partii...

BRUKSELA (PAP). KC Komunistycznej Partii Belgii powołał rezolucję protestującą przeciwko haniebnym zbrodniom imperialistów amerykańskich...

Napiętnowani jako zdrajcy i szpiedzy „oskarżyciele”... bronią się

przeciwko okupantom hitlerowskim, w procesie „międzynarodówki zdrajców” adwokat Nordmann oświadczył, że w celu skrócenia przewodu sądowego zrzeka się przesłuchania dwóch powołanych świadków...

Zakończenie przewodu sądowego w prowokacyjnym procesie przeciw postępowym pisarzom francuskim

(F) PARYZ (PAP). Na początku poniedziałkowej rozprawy w procesie „międzynarodówki zdrajców” adwokat Nordmann oświadczył, że w celu skrócenia przewodu sądowego zrzeka się przesłuchania dwóch powołanych świadków...

USA dyktują Grecji system wyborczy

(F) MOSKWA (PAP) Agencja TASS donosi z Aten: W związku z dyskusją w prasie i w kołach politycznych nad systemem wyborczym w przyszłych wyborach parlamentarnych premier Plastiras wypowiedział się za systemem większościowym...

W WALCE Z POSIEWEM ŚMIERCI

(KORRESPONDENCJA WŁASNA „TRYBUNY LUDU”) Lucjan Pracki

60 lat, sam jeszcze uprawia swój kawałek ziemi i z nadwyróżką wykonuje zobowiązania wobec państwa i walczącej armii. Kiedy w ubiegłym roku chłopci chcieli mu pomóc w obrabianiu ziemi, starszek stanowczo odmówił...

Szansa pokoju dla Francji

(KORRESPONDENCJA WŁASNA „TRYBUNY LUDU”) Paryż, 20 marca. Masy francuskie, uginające się pod ciężarem zbrodni...

Walke w Korei

(F) PEKIN (PAP). W komunikacie z dnia 18 marca ogłoszonym w Pheńganie dowództwo naczelne koreańskiej armii ludowej donosiło, że na froncie nie zaszły żadne poważniejsze zmiany...

Samoloty USA ponownie zbombardowały terytorium Chin

(a) PEKIN (PAP). Agencja Nowych Chin donosi, że w dniu 16 marca lotnictwo amerykańskie wtargnęło ponownie do obszaru powietrznego Chińskiej Republiki Ludowej...

Obrazy Europejskiej Komisji Gospodarczej ONZ

(a) GENEWA (PAP). Europejska Komisja Gospodarcza ONZ omawiała sprawozdania czterech swoich komitetów: komitetu do spraw rozwoju handlu, komitetu rolniczego, komitetu węglowego oraz komitetu do spraw siły roboczej...

Amerykanie werbuja Japończyków do walki przeciw narodowi koreańskiemu

(a) PARYZ (PAP). — Dziennik „Humanite” donosi: General Ridgway wysłał niedawno do Korei grupę 17 japońskich generałów i oficerów sztabowych...

Strajki we Włoszech

(F) RZYM (PAP). Robotnicy gazowni i robotnicy naftowi przystąpili w dniu 18 bm. do ogólnokrajowego strajku. Studenci uniwersytetu rzymskiego ogłosili w poniedziałek bezterminowy strajk przeciw decyzji dalszej podwyżki czołowego...

Adenauer i Hallstein w Paryżu

(F) PARYZ (PAP). We wtorek przybył do Paryżu z Bonn „kanceler” boński — Adenauer, z Nowego Jorku zaś — kierownik bońskiego MSZ — Hallstein. Obaj oni wezmą udział w obradach komitetu ministerialnego „Rady Europejskiej”...

Da'sze zobowiązania sportowców dla uczczenia 60 rocznicy urodzin Prezydenta Bieruta i święta 1 Maja

Z całego kraju napływają w dalszym ciągu meldunki o zobowiązaniach sportowców do udziału w zawodach sportowych dla uczczenia 60 rocznicy urodzin Prezydenta Bieruta i święta 1 Maja...

Łyżwiarze radziecy zakończyli bogaty w sukcesy sezon

MOSKWA. — Doroczne zawody łyżwiarskie o nagrodę im. Kirowa wygrała w konkurencji kobiecej po raz trzeci Zuckowa...

Na marginesie Andersen w Hollywood

Publiczność amerykańska i „aktualnych” krajów już dawno oswoiła się z „biograficznymi” i „historycznymi” filmami amerykańskimi, w których Ceasar z młyna zawodowego gracza w baseball, zwraca się do Kleopaty z okrzykiem „Hello, Cleo!”...

